СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят первое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2019 года                                                                                         № 4

с. Седельниково

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности Седельниковского муниципального района

 Омской области, на 2019 год

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района,

Совет Седельниковского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества,

находящегося в собственности Седельниковского муниципального района

Омской области, на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Седельниковского

муниципального района от 30.05.2017 № 26 «Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности

Седельниковского муниципального района Омской области, на 2017 год».

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в установленном

порядке.

Глава Седельниковского

муниципального района                                                                    А.М. Сабаев

consultantplus://offline/ref=CABAA54AE83D4CCA763BEBB5E91A57EC1A4175E390A969275DD27234C55F0458jBv8U
consultantplus://offline/ref=CABAA54AE83D4CCA763BEBB5E91A57EC1A4175E390AD68255CD27234C55F0458jBv8U

Приложение

к решению Совета Седельниковского

муниципального района

Омской области

От 25.01.2019 № 4

Прогнозный план (программа) приватизации имущества,

находящегося в собственности Седельниковского муниципального района,

на 2019 год

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в

собственности Седельниковского муниципального района, на 2019 год (далее - Программа

приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом "О приватизации

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

Седельниковского муниципального района Омской области.

Главными целями приватизации муниципального имущества в 2019 году являются:

- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Седельниковского

муниципального района от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета Седельниковского муниципального района на

содержание нерентабельного имущества.

Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу

приватизации:

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на

их содержание, охрану, эксплуатацию;

- низкие доходы в бюджет Седельниковского муниципального района от сдачи

объектов в аренду;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества Седельниковского

муниципального района устанавливаются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности устанавливается

на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями

Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=CABAA54AE83D4CCA763BF5B8FF7608E5134829E99EA86B71098D296992j5v6U
consultantplus://offline/ref=CABAA54AE83D4CCA763BF5B8FF7608E513492DE895AC6B71098D296992j5v6U
consultantplus://offline/ref=CABAA54AE83D4CCA763BEBB5E91A57EC1A4175E390A969275DD27234C55F0458jBv8U
consultantplus://offline/ref=970E572204BC76CBF7175D06C2C0F0CA93C4B0AB99E084CE80E9AA5E02N6KEJ

Приложение

к Прогнозному плану (программе) приватизации имущества,

находящегося в собственности Седельниковского

муниципального района на 2019 год

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, включаемых в Прогнозный план (программа) приватизации имущества,

находящегося в собственности Седельниковского муниципального района

на 2019 год

N

п/п

Наименование

имущества

Место

  нахождения

  имущества

Предполагаемые

сроки

приватизации

Балансовая

стоимость

имущества,

руб.

Остаточная

стоимость

имущества,

руб.

1.  Нежилое здание

бывшего детского

сада в с. Голубовка

Омская обл.,

Седельниковский

муниципальный р-н,

с. Голубовка,

ул. Старая, 30А

2019 год

5 212 882,50

1 320 365,53